kelestarian lingkungan menjadi isu yang ramai diperbincangkan sehingga menyadarkan 

dan memicu keperdulian masyarakat akan pelestarian lingkungan hidup baik di negara 

berkembang maupun negara maju1. 

Indonesia merupakan negara maritim dimana wilayah perairan lautnya seluas 

kurang lebih 68.189 ha (enam puluh delapan ribu seratus delapan puluh sembilan hectare. 

Laut merupakan sebuah perairan asin besar yang dikelilingi secara menyeluruh atau 

sebagian oleh daratanLaut merupakan sumber protein dan nutrisi bagi lebih dari 3 miliar 

orang dan Data Asian Development tahun 2009 menunjukkan bahwa wilayah pesisir